Prefeitura%20Municipal%20de%20Leandro%20Ferreira - CNPJ: 18.315.218/0001-09
Estado de Minas Gerais

Orgaos/Entidades

Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Céamara Municipal de Leandro
Ferreira

Instituto de Previdéncia
Municipal de Leandro Ferreira
Instituto de Previdéncia
Municipal de Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Instituto de Previdéncia
Municipal de Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Instituto de Previdéncia
Municipal de Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira
Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira

Funcéao
Educacao
Assisténcia Social
Satde
Saude
Saude
Salde
Salde
Educacao
Educacao
Cultura
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Legislativa
Previdéncia Social
Administracado
Administracéo
Administracao
Administracéo
Administracdo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Educacao
Educacao
Transporte
Desporto e Lazer
Administracéo
Energia
Desporto e Lazer
Previdéncia Social
Administracéo
Salde
Educacao
Comunicagdes
Comércio e Servigos
Cultura
Urbanismo
Urbanismo
Saneamento
Gestao Ambiental
Gestédo Ambiental

Agricultura

Subfuncéo
Educacao Infantil
Habitagéo Urbana
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial
Suporte Profilatico e
Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Administracéo Geral
Educacéo Infantil
Alimentacéo e Nutricdo
Assisténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente
Acéo Legislativa
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administragdo Geral
Administracéo Geral
Defesa do Interesse Publico
no Processo Judiciario
Controle Interno
Comunicagéo Social
Defesa Terrestre
Policiamento
Ensino Fundamental
Alimentagdo e Nutrigdo
Transporte Rodoviario
Desporto Comunitario
Administracéo Geral
Energia Elétrica
Lazer
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administracéo Geral
Atencéo Bésica
Administracéo Geral
Telecomunicagdes
Turismo
Patrimonio Histérico, Artistico,
Avrtistico e Arqueolégico
Infra-Estrutura Urbana
Abastecimento
Saneamento Basico Urbano
Preservacéo e Conservagédo
Ambiental

Controle Ambiental

Administragdo Geral

Dotacao

Inicial Atualizada
24.000,00 49.000,00
80.000,00 80.000,00
2.212.150,00 2.251.150,00
616.530,28  606.530,28
197.300,00 197.300,00
47.500,00 47.500,00
101.500,00  101.500,00
359.000,00  316.000,00
836.050,00  499.050,00
5.000,00 5.000,00
145.395,00 130.395,00
263.000,00  324.000,00
840.270,00  840.270,00
2.347.000,00 2.347.000,00
211.000,00  211.000,00
2.793.106,37 3.047.106,37
198.500,00 198.500,00
56.785,00 50.285,00
2.000,00 8.500,00
19.700,00 19.700,00
89.600,00 87.600,00
997.000,00 1.395.000,00
78.872,50 78.872,50
755.000,00  735.000,00
177.500,00  162.500,00
9.000,00 9.000,00
170.000,00  170.000,00
55.000,00 55.000,00
25.000,00 25.000,00
730.000,00  410.000,00
200.000,00  200.000,00
10.000,00 10.000,00
15.000,00 15.000,00
42.744,00 47.744,00
0,00 0,00
1.252.251,48 1.222.251,48
30.875,00 30.875,00
290.800,00  290.800,00
3.670,37 3.670,37
1.700,00 1.700,00
57.200,00 67.200,00

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A30%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A30%20e
Periodo: 1° Bimestre 2018

Empenhada Liquidada
1° Bimestre No ExercAcio 1°Bimestre No Exercicio
5.614,18 5.614,18 5.614,18 5.614,18
0,00 0,00 0,00 0,00
531.486,31  531.486,31  321.889,82  321.889,82
119.818,27  119.818,27 61.622,27 61.622,27
34.040,92 34.040,92 11.823,01 11.823,01
6.916,60 6.916,60 6.916,60 6.916,60
15.081,28 15.081,28 15.081,28 15.081,28
79.394,62 79.394,62 56.591,45 56.591,45
10.924,30 10.924,30 10.924,30 10.924,30
0,00 0,00 0,00 0,00
18.193,98 18.193,98 5.833,32 5.833,32
97.609,07 97.609,07 31.145,89 31.145,89
586.156,59  586.156,59  102.455,38  102.455,38
1.945.000,00 1.945.000,00 272.701,59 272.701,59
41.265,24 41.265,24 7.976,78 7.976,78
931.861,38  931.861,38  410.432,71  410.432,71
15.217,96 15.217,96 14.067,96 14.067,96
0,00 0,00 0,00 0,00
8.215,10 8.215,10 1.659,44 1.659,44
0,00 0,00 0,00 0,00
32.122,67 32.122,67 2.392,19 2.392,19
506.381,24  506.381,24  115.480,33  115.480,33
3.013,96 3.013,96 3.013,96 3.013,96
383.475,79  383.475,79 95.266,31 95.266,31
12.018,72 12.018,72 4.420,76 4.420,76
0,00 0,00 0,00 0,00
138.790,25  138.790,25 18.782,05 18.782,05
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
124.541,89  124.541,89  109.150,69  109.150,69
23.070,83 23.070,83 23.070,83 23.070,83
8.777,85 8.777,85 8.777,85 8.777,85
8.000,00 8.000,00 520,03 520,03
16.244,00 16.244,00 2.412,30 2.412,30
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
40.330,00 40.330,00 3.649,15 3.649,15

Saldo

43.385,82

80.000,00

1.719.663,69

486.712,01

163.259,08

40.583,40

86.418,72

236.605,38

488.125,70

5.000,00

112.201,02

226.390,93

254.113,41

402.000,00

169.734,76

2.115.244,99

183.282,04

50.285,00

284,90

19.700,00

55.477,33

888.618,76

75.858,54

351.524,21

150.481,28

9.000,00

31.209,75

55.000,00

25.000,00

285.458,11

176.929,17

1.222,15

7.000,00

31.500,00

0,00

1.222.251,48

30.875,00

290.800,00

3.670,37

1.700,00

26.870,00
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Prefeitura%20Municipal%20de%20Leandro%20Ferreira - CNPJ: 18.315.218/0001-09

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A30%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A30%20eY
Periodo: 1° Bimestre 2018

Orgaos/Entidades

Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira

Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira

Prefeitura Municipal de
Leandro Ferreira

Instituto de Previdéncia
Municipal de Leandro Ferreira
Camara Municipal de Leandro
Ferreira

TOTAL

Funcéao
Agricultura
Agricultura
Educacéao
Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Estado de Minas Gerais

Subfungéo
Extensé&o Rural

Promocéo da Produgdo
Agropecuéria
Ensino Fundamental

Reserva de Contingencia -
RPPS

Reserva de Contingéncia

Dotacao
Inicial Atualizada
1.700,00 1.700,00
54.000,00 54.000,00
45.300,00 45.300,00
450.000,00  450.000,00
2.000,00 2.000,00

Empenhada
1° Bimestre No ExercAcio

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.900.000,00 16.900.000,00 5.743.563,00 5.743.563,00

Liquidada Saldo
1° Bimestre No Exercicio
0,00 0,00 1.700,00
0,00 0,00 54.000,00
0,00 0,00 45.300,00
0,00 0,00  450.000,00
0,00 0,00 2.000,00
1.723.672,43 1.723.672,43 11.156.437,00
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