Prefeitura%20Municipal%20de%20Leandro%20Ferreira - CNPJ: 18.315.218/0001-09

Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%

Período: 1º Bimestre 2018

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota Inicial	ção Atualizada	Emper		Liquio		Saldo
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Educação	Educação Infantil	24.000,00	49.000,00	5.614,18	5.614,18	5.614,18	5.614,18	43.385,82
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Assistência Social	Habitação Urbana	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Saúde	Atenção Básica	2.212.150,00	2.251.150,00	531.486,31	531.486,31	321.889,82	321.889,82	1.719.663,69
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	616.530,28	606.530,28	119.818,27	119.818,27	61.622,27	61.622,27	486.712,01
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	197.300,00	197.300,00	34.040,92	34.040,92	11.823,01	11.823,01	163.259,08
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Saúde	Vigilância Sanitária	47.500,00	47.500,00	6.916,60	6.916,60	6.916,60	6.916,60	40.583,40
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Saúde	Vigilância Epidemiológica	101.500,00	101.500,00	15.081,28	15.081,28	15.081,28	15.081,28	86.418,72
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Educação	Administração Geral	359.000,00	316.000,00	79.394,62	79.394,62	56.591,45	56.591,45	236.605,38
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Educação	Educação Infantil	836.050,00	499.050,00	10.924,30	10.924,30	10.924,30	10.924,30	488.125,70
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Cultura	Alimentação e Nutrição	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Assistência Social	Assistência Comunitária	145.395,00	130.395,00	18.193,98	18.193,98	5.833,32	5.833,32	112.201,02
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	263.000,00	324.000,00	97.609,07	97.609,07	31.145,89	31.145,89	226.390,93
Câmara Municipal de Leandro Ferreira	Legislativa	Ação Legislativa	840.270,00	840.270,00	586.156,59	586.156,59	102.455,38	102.455,38	254.113,41
Instituto de Previdência Municipal de Leandro Ferreira	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	2.347.000,00	2.347.000,00	1.945.000,00	1.945.000,00	272.701,59	272.701,59	402.000,00
Instituto de Previdência Municipal de Leandro Ferreira	Administração	Administração Geral	211.000,00	211.000,00	41.265,24	41.265,24	7.976,78	7.976,78	169.734,76
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Administração	Administração Geral	2.793.106,37	3.047.106,37	931.861,38	931.861,38	410.432,71	410.432,71	2.115.244,99
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Administração	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário	198.500,00	198.500,00	15.217,96	15.217,96	14.067,96	14.067,96	183.282,04
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Administração	Controle Interno	56.785,00	50.285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.285,00
Prefeitura Municipal de	Administração	Comunicação Social	2.000,00	8.500,00	8.215,10	8.215,10	1.659,44	1.659,44	284,90
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de	Defesa Nacional	Defesa Terrestre	19.700,00	19.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.700,00
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Segurança Pública	Policiamento	89.600,00	87.600,00	32.122,67	32.122,67	2.392,19	2.392,19	55.477,33
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Educação	Ensino Fundamental	997.000,00	1.395.000,00	506.381,24	506.381,24	115.480,33	115.480,33	888.618,76
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Educação	Alimentação e Nutrição	78.872,50	78.872,50	3.013,96	3.013,96	3.013,96	3.013,96	75.858,54
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Transporte	Transporte Rodoviário	755.000,00	735.000,00	383.475,79	383.475,79	95.266,31	95.266,31	351.524,21
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	177.500,00	162.500,00	12.018,72	12.018,72	4.420,76	4.420,76	150.481,28
Instituto de Previdência	Administração	Administração Geral	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
Municipal de Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Energia	Energia Elétrica	170.000,00	170.000,00	138.790,25	138.790,25	18.782,05	18.782,05	31.209,75
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Desporto e Lazer	Lazer	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
Instituto de Previdência Municipal de Leandro Ferreira	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Administração	Administração Geral	730.000,00	410.000,00	124.541,89	124.541,89	109.150,69	109.150,69	285.458,11
Prefeitura Municipal de	Saúde	Atenção Básica	200.000,00	200.000,00	23.070,83	23.070,83	23.070,83	23.070,83	176.929,17
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de	Educação	Administração Geral	10.000,00	10.000,00	8.777,85	8.777,85	8.777,85	8.777,85	1.222,15
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de	Comunicações	Telecomunicações	15.000,00	15.000,00	8.000,00	8.000,00	520,03	520,03	7.000,00
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de	Comércio e Serviços	Turismo	42.744,00	47.744,00	16.244,00	16.244,00	2.412,30	2.412,30	31.500,00
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de	Urbanismo	Artístico e Arqueológico Infra-Estrutura Urbana	1.252.251,48	1.222.251,48	0,00	0,00	0,00	0,00	1.222.251,48
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de	Urbanismo	Abastecimento	30.875,00	30.875,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.875,00
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	290.800,00	290.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290.800,00
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação	3.670,37	3.670,37	0,00	0,00	0,00	0,00	3.670,37
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de	Gestão Ambiental	Ambiental Controle Ambiental	1.700,00	1.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700,00
Leandro Ferreira Prefeitura Municipal de	Agricultura	Administração Geral	57.200,00	67.200,00	40.330,00	40.330,00	3.649,15	3.649,15	26.870,00
Leandro Ferreira									

Prefeitura%20Municipal%20de%20Leandro%20Ferreira - CNPJ: 18.315.218/0001-09

Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e🚾

Período: 1º Bimestre 2018

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	1° Bimestre	No ExercÃcio	1° Bimestre	No Exercício	
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Agricultura	Extensão Rural	1.700,00	1.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700,00
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Agricultura	Promoção da Produção Agropecuária	54.000,00	54.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.000,00
Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira	Educação	Ensino Fundamental	45.300,00	45.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.300,00
Instituto de Previdência Municipal de Leandro Ferreira	Reserva de Contingência	Reserva de Contingencia - RPPS	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
Câmara Municipal de Leandro Ferreira	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
TOTAL			16.900.000,00	16.900.000,00	5.743.563,00	5.743.563,00	1.723.672,43	1.723.672,43	11.156.437,00